Agnus ppter victimacionē: q
oblatus ē p nobis in cruce. De
tribu iuda q videlicet ex femi
ne iude descendit dauid. de cuius
stirpe fuit beata virgo maria
ideoq radix dauid appellat. iur
ta qd ysaias dicit. Egre diet
virga de radice yesse: et flos
de radice eius ascendet. Ecce in
quit viat leo. Quid viat leo
ipse id ē xpūs & dyabolū. mū
dū: morte et infernū. Ideoq
librū aperuit. et sigilla eius soluit:
q oīa pnis pñūciata de se uē
ens in mūdū impleuit. Per
moueat quēpiā quare nō di
at vincer. cū sit uox pcedēti
pzm: q sacra scriptura sepe
pētū pōit p subitō. ut est
illud. Foderūt manū meas et
pedes meos. **C** Et vidi. et ecce
in medio throni. et quatuor aīa
lūt: et in medio semorū agnū
stantē tamq occisū. Sicut sup
dictū ē: hoc ē thronū qd quā
or aīalia. hoc ē semores qd q
tuor aīalia: et thronū hoc ē oīs
ecclia in cuius medio ē xpūs. iux
illud. Ecce ego uenior et habita
bo in medio tu. Superius dicit
iohānes. q vidēt simlē filio
hoīs abulātē in medio septem
caudatorū aureorū. demde
qd vidēt sedētē. nūc at subitū
git q vidēt agnū stantē: qd
talit ē intelligēdū. Ambulat
dñs quādo dona mīe sue elās
suis tribuit: alij scilicet grām
linguarū. alij mīptaciones ser
monū. Sedet uero qn singulorū

facta diuidit: et stat. quādo eos
certates adiuuat. **S**tare eī ad
iuuā ē. **V**nde et stephanus
mī manglapidānū patrē illū
vidit in celo. **R**ecte at nō occisus
sed tamq occisus in ecclia cernit:
q et si mortuus ē ex infirmita
te. uiuit ex virtute dei. **B**elcer
te in medio elcorū suorū tamq
occisus stat xpūs. q cotidie in suis
mōit elās. qui se mortificat cū
uicis et concupiscentiis. **C** Ha
bentē cornua septē et oculos sep
tē: qui sūt septē spūs dei missi
in omnē terrā. **Q**d per septē cor
nua hoc ecclia significat et p sep
tē oculos id ē spūs scūs: sicut
ipē manifestat cū subūgit. **Q**
sūt septē spūs dei missi in om
nē terrā. **E**t cū vngit spūs
iuxta illud. spūs dñi repleuit or
bē terrarū: dicit septē oculi. uel
septē cornua. ppter septiformē
ipsius grām. **Q**ui bene p sep
tē oculos figurat: q suos elcōs
illuāt: discurretes sicut zacharias
dicit p omnes terrā. **S**ed hoc
considerādū q cornua in capite
sūt. et carnē excedūt: ideoq p
cornua emnēiores scilicet itelligi
possūt: qui valde ceteros pcellūt
et capiti xpi adherēt: in quo ecclia
et regnū pceperūt. **N**ā p cor
nua ecclia intelligit regna sicut
in zacharia legimur: q quatuor
cornua. quatuor sūt regna pñā
palia. **H**inc paulus spūs scūs
munē quēdā mēbra ceteris em
nē pspiciens. ait. **D**os in carne
nō estis: sed in spū. **A**c si alij

uerbis dicit. Nequaquam ut cetera
corporeis ossa citandam: sed tam
quam cornua super carnem eriguntur. **E**t
uenit. et accepit librum de dextera
sedens in throno. **C**um patris spiritus
sanctus et filius in diuinitate unius
substantiae sint: quare dicit agnunt
accepisse librum de dextera sedens.
Propter videlicet hoc: quod qui ag
nus factus est tanquam occisus: ipse
homo assumptus a dei uerbo non solum
a patre accepit et spiritu sancto. sed etiam
a diuinitate ipsius uerbi quod eum acce
pit. **A**ccipit autem eum librum: quoniam ea
que de se erant predicta. opere comple
uit. **E**t cum aperuisset librum:
quatuor animalia. et viginti quatuor se
uiores ceciderunt coram agno. **A**g
nus librum aperuit: quando ea quae
multo antea de ipso fuerant pronun
ciata. opere impleuit. **U**nde omnes sancti
cognoscetes illum uenerunt deum suum
de quo tanta mysteria sunt predicta:
caderunt id est humilia de se senserunt.
et ipsum imitauerunt. **U**nde et sequi
tur. **H**abentes singuli cytharas
et psalteria aureas plenas odo
ramentorum: quae sunt orationes
sanctorum. **I**n cythara est lignum et
corde: sed tamen diuiso modo tenentur.
Per lignum ergo debemus intelligi
grae crucem christi: per cordas. ipsam
carnem sanctorum. **T**endunt corde in
ligno: quod sancti imitantur christi crucem
et passionem. iuxta illud petri
apostoli. **X**pistus passus est pro nobis. uo
bis relinquens exemplum. et cetera.
Sed tamen diuiso modo tenduntur: quod
non omnes equaliter participant: dum alius
mactatur. alius decollatur.

alius ustulatur. atque alius lapida
tur. et cetera huiusmodi discrete sus
tinetur tormeta. unum tamen sonum
omnes reddunt: quod una fide omnes con
fitemur. **E**t sicut christus mortuus
est pro illis: ita et ipsi moriuntur pro ipso.
Per psalteria autem: caritatis illo
rum latitudinem debemus intelligere.
Unde bene aromatibus plene fu
isse referuntur. **O**doramenta quippe
per mundas significant orationes.
Unde psalmista. **D**irigatur oratio
mea sicut incensum in conspectu tuo.
Congruue itaque post cytharas psy
chale ponuntur: quod plus dominus passus est.
et sua passione taliter ostendit lati
tudinem caritatis: dum pro suis orant
ibus sacrificiis. dicens pater. **N**at
ue statuas illis hoc precium: quod nes
cunt quid faciunt. **H**abet itaque
sancti cytharas: qui imitantur passio
nem christi. **H**abet et psalteria: quod
non solum pro amicis. sed etiam pro ipsis
orat inimicis: sicut legitur in
actibus apostolorum de stephano. qui po
situs genibus orabat dicens. **D**ne:
ne statuas illis hoc precium. **A**ro
matibus comparantur ipsae orationes san
ctorum: quod nulla magis gratia potest
esse oratio. quam ea quae pro inimico fundi
tur: ut dum preceptum impleat. quod
dicit. **D**iligite inimicos uostros.
et cetera. **E**t cantabat canticum no
uum dicentes. **D**ignus es digne ac
cipe librum. et aperire signacula
eius: quoniam occisus es. et redemisti
nos deo in sanguine tuo. **C**anti
cum nouum. nouum est testamentum in
quo noua res continentur: ita
natio saluet eius. passio. mors

resurrectio. ascensio ad celos. in-
sio spūs s̄: in quo etiā sub ge-
mino p̄cepto tota lex cōprehen-
ditur et p̄phete. ip̄o dicente. **Mā-**
datū nouū do uobis. De hoc cā-
tico psalmista dicit. **Cantate**
dño cantū nouū: cantate dño
oīs terra. **Hoc** cantū s̄ etiā
cantat: q̄ hoc iugit̄ recolat. et
talia eū p̄ se pegisse cognoscat.
Ips̄is quoq̄ op̄ibz hoc cōfitemur:
dū in noīe ei⁹ fonte baptisima-
tis regeneratur. seq̄ cū uicis et
concupiscentiis mortificat: spe
et fide cū illo resurgit. et ad ce-
lestia subleuat. dono spūs s̄
loauletat: ad iudiciū pat̄ se
cū capite suo uentū p̄fitemur.
Quid at̄ ip̄a aīalia et seniores
dicāt audiam⁹. **Dign⁹** inquit
es dñe deus nr̄ accipe librū. et
ceterā. **Acceptit** dñs librū. et sig-
nacula ei⁹ soluit: quādo factus
hō ea q̄ de se fuerāt p̄dicta op̄e
impleuit. **Vnde** in ewāgelio
legim⁹: q̄ cū gustasset acetū
dixit. **Cōsumatū** ē: omne sa-
licet qd̄ in me oportebat fieri
usq̄ ad mortē. **Ac** si dicerent.
Ad cōpationē victolarū mārū
tua sola iudicatur digna victola-
ci⁹ singulari passione de mortis
p̄ncipe. a maledicto legis re-
dēpti sum⁹. **Si** quis at̄ dubita-
uit in q̄tuor aīalibz uel uiginti
q̄tuor senioibz totā etiā pos-
se cōphēdi. sicut supra dictū ē:
attendat istorū uerba quibz di-
cūt. **redemisti** nos deor̄ q̄ cap-
tū tenebamur a dyabolo. **C**

Ex omni tribu id ē ex omni or-
dine: q̄ sicut supra dictū ē. tribz
a tribz dicit̄ ordinibz. **Et** lin-
gua: q̄ cū sint septuaginta due
lingue. ex om̄ibz h̄is ad fidem
sunt collecti. qui fuerāt p̄desti-
nati. **Et** p̄p̄or̄: q̄ plures sunt
p̄p̄li q̄ lingue. utpote cū uia lin-
gua multe gentes loquūt̄: sicut
romani. italī. frāna. burgun-
diones. aquitani. gothi: licet
quasda vnaqueq̄ gens habeat
p̄p̄ietates. **Qd̄** autē subiūgit
et natione. idipm̄ ē qd̄ p̄miserat
et p̄p̄or̄: q̄ videlicet nullū ē gen⁹
hōm̄. ex quo in etiā nō cōprehē-
datur. **Non** ē cū apud illā p̄sonā
rū distinctio: sed in oī gente q̄
timet eū. et opatur iusticiā. ac-
ceptus ē illi. **Et** hos nō uili p̄no:
sed suo redemit sanguīe. **Vnde**
ap̄l̄s. **Empti** ē estis p̄no mag-
no. **Et** feasti nos deo nr̄o reg-
nū et sacerdotes: et regnabim⁹
super terrā. **Oēs** etiā reges ap-
pellat̄: q̄ tyrāndē uiciorū in
se consurgē nō sinūt. luxurie
appetitū frenat: ignē furoris ex-
tinguūt. et ceterā huiusmodi cōp-
tamēta in se cōsurgē uolētia ob-
ruūt. **Sacerdotes** quoq̄ dicit̄:
q̄ seipsos cotidie in am cordis
sacrificiū cōtribulatū offerūt.
ut hostia uiua stant. se cū uicis
et cōcupiscentiis mortificātes.
Hinc paul⁹ dicit. **Obsecro** uos
per miām dei: ut exhibeatis cor-
pa v̄ra hostiā uiuētē. stantē deo
placētē. **Oīq̄** hoc faciūt. sup̄
terrā reges existūt: q̄ carnaliter

et desideria terrena comprimunt
 et uelut super subiecta terra lege
 virtutis regnant. Que utique e
 lectum omnia sicut redempta e a ppo
 ita in illo qui ea redemit. pta
 te ut librum aperiret accepit
 Et vidi et audiui voce agelo
 rum multorum in circuitu throni
 et seniorum. Quid hec visio to
 ta spiritalis fuit. huc manifestissime
 iohannes ostendit cum
 dicit. Et audiui uoce agelo
 rum multorum. Neque enim uox uidei
 potest. sed uidei possumus et per intelli
 gere. sicut in exodo legitur. Vide
 bat populus uoces. id est intelligebat
 bat. Sic enim solemus et nos dicere
 aliquando ostendere cupientes.
 utrum uideat id est utrum intelligat
 ea que dicimus. Totus quippe
 visus uel auditus iohannis in
 spiritu fuit. atque ideo spiritalis.
 In hoc autem loco quod significat
 aialia throni et seniores. hoc
 significat et angeli id est omnes
 sanctos. Nec solam illi appellatur
 angeli qui alios docent si
 cut episcopi. presbiteri. et ceteri. sed etiam
 omnes iusti qui bonum quod in
 telligunt alijs manifestare student.
 Nam idem iohannes dicit in suo
 euangelio. quod quotiens crediderunt
 in christum. dedit eis partem filios dei
 fieri. Et psalmista. Ego dixi
 dei estis. Idem quoque in euange
 lio dominus dicit. Vos autem qui
 dei estis. que me esse dicatis e.
 Si ergo sancti filij dei uocantur.
 nec solum filij dei sed etiam dei. quod
 mirum si appellatur angeli. De his

quippe angelis ysaias dicit.
 Angeli pacis amare flebunt.
 Et malachias. Labia sacer
 donis custodiunt scientiam. et legem
 requirunt ex ore eorum. quod angelus
 domini exercituum est. Isti in circuitu
 throni et aialia sunt. quod ipsi sunt
 throni et aialia. ipsi quoque an
 geli et seniores. Possimus et
 hos angelos intelligere supernos
 spiritus. qui in circuitu carnis consistunt
 et ipsamque custodiunt. iuxta
 illud apostoli. Nonne omnes spiritus
 ministrorum sunt missi in misterium.
 propter eos qui hereditatem capient
 salutis. Non enim est dubium quod de re
 pacis humane generis ipsi quoque
 angeli sunt letati. qui prius homines
 a suo consortio deputabant exne
 os. Unde nato domino affuit mul
 tudo militia celestis. laudant
 autem deum ac dicunt. Gloria in
 excelsis deo. et in terra pax homi
 nibus bone uoluntatis. Hinc hoc
 de hominibus sanctis siue de celestibus
 spiritibus dicitur. ostendit mul
 tudo innumereabilis cum subiun
 guntur. Et erat numerus eorum
 milia milium dicentium uoce magna.
 Si enim certum numerum posu
 isset summam eorum exprimeret. et
 diceret decem milia aut centum mi
 lia. aut si quod huiusmodi. utique
 finitum ostenderet numerum. Tale
 quoque legitur in danielis uo
 luntate qui dicit. Milia milium
 ministrabant ei. Innumereabilis
 utique numerus angelorum. in
 numereabile significat multitudi
 nem electorum. Tot quippe homines sancti

ascensuri sūt in celū quot ibi
remāserūt angeli perēntē dy
abolo: qm̄ in om̄ibz angelozū
ordimbz ip̄i s̄a loāi habebūt.
Dignus est agnus qui occisus
ē accipe virtutē et diuinitatē.
et fortitudinē et honorē. et glo
riā et benedictionē. Qui ap
pellat^r leo p̄t fortitudinē.
ip̄e appellat^r agnus p̄t innocē
ā et simplicitatē. et q̄ in sacri
ficiū ē oblati. Dignus ē accipe
virtutē: ut eādē saluet virtus
et fortitudo q̄ ē in uō. sit et ī
hoīe affūpto: ut oīa possit de
us et hō. Et diuinitatē: q̄ in ip̄o
habitat oīs plenitudo diuinitatis
corpaliū. Et sapienciā: ut sicut
oīa sūt uerbū an̄ secula a p̄e
geuitū. ita sciat ip̄e hō in om̄i
tate p̄sone uō cōiūctz: nec qd
q̄ sit qd̄ eū latē possit. Ip̄a
ē quippe dei uirtz et dei sapie
na sicut dixit aplūs. Qui et si
crucifixus ē ex infirmitate: sed
uiuūt ex uirtute dei. Vnde aplūs.
Et si non eamz xp̄m̄ secūdū car
nē: sed iā nūc nō nouimz.
Qd̄ at̄ p̄missa uirtute sapien
cia et diuinitate fortitudo subiūgi
t^r: repenta sentētia ē. cū hoc sit
uirtus qd̄ fortitudo. Vbi adhuc
subdit^r. Et honorē et gloriā et
benedictionē: subaudiū dignus
ē accipē. Honorē saluet in re
surrectione gloriā in ascensioē:
būditionē q̄ subleuatz ad dex
terā pat̄ne maiestatis bū dicat^r.
id ē laudat^r ab om̄i sua creatura.
Dignū ē ei ut huānitas filij dei

que tāta sustinuit et uiam et
post spūta. post alapas. morte
sepulchrā resurgat. in dextera
pat̄ris collocetur: et ab oī creatura
laudat^r. adoret^r et glorificetur.
atqz būdicatur: et oīm creaturā
q̄ in celo ē et sup̄ terrā et sub
terra et que sūt in mari. et que
in eo dignus ē accipē: ut uidelicet
ip̄a huānitas oīa possideat ī celo
id ē in angelis in terra ī hoībz
sub terra in inferno. et ī mari
et que sūt in eo. Hoc ē qd̄ ip̄e
dn̄s surgēs a mortuis dicit. Da
ta ē michi oīs pat̄ris in celo et ī
terra. Et aplūs. In noīe ih̄u
om̄e genu flectat^r. celestū. ter
trū et infernozū. Possimz
et māe allegoīce intelligē hūc
mūdū: in quo cōprehēsi sūt
centū quāquaginta tres pisces.
q̄bz cōprehēdit^r numerus dco
rū. **O**ēs audiū dicētes sede
ti sup̄ thronū et agno. Būdictio
et honor et gloria et pat̄ris. ī sc̄la
seculozū. **O**ēs id ē aīalia sem
ozes. et angelos audiū dicētes:
sedēti in throno deo pat̄ris. et ag
no filio ei. Quo ī loco cū p̄so
ne pat̄ris et filij solūmō ponat^r.
ibi pat̄ris et spūs s̄cūs intelligit^r.
q̄ ubi filius et spūs s̄cūs. ibi et
a sine dubio cōphēdit^r et pat̄ris.
Hoc itaqz nūc sc̄a eccl̄a geneā
lit^r facit: q̄ in hys aīalibz sem
ozibz et angelis demonstratur.
q̄ laudat creatore suū. cui soli
debetur honor. būdictio. laus et
gloria. in sc̄la sc̄lozū. **E**t qm̄
or aīalia dicebat^r amē: et uigū

quatuor seniores ceciderunt. et adorauerunt uultu in secula seculorum. Sicut sepe dictum est hoc sunt animalia quod seniores id est totum corpus ecclesie. Nobis et seniores cum animalibus anime respondet. et animalia cum senioribus adorant et cadunt. Una est eadem quod etiam diuisis uocabulis figurata et deum collaudat. et ipsam fidei inposito anime uera esse confirmat. et eum quem uero laudis promissio attollit. cadens humiliter adorat. Quid sit autem iste casus et hoc adoratio. supra exposuimus. Sequitur. Et uidi cum aperisset agnus septem sigillis. Apertio sigillorum reuelatio est sacramenti. Verum per septem sigilla sicut supra dictum est. plenitudo misteriorum absconditorum designat. que latebant ante aduentum domini. Que cum multa sunt et multis modis prefigurata ut ait apostolus. multifaria multisque modis olim deus loquens patribus in prophetis. possunt tamen uniuersa tribus modis comprehendere. locutione. actione. et ope. Verbi gratia. Ecce uenio. locutio est. In capite libri scriptum est de me. et cognatio est. promissio locutionis. christum demum strans. De quo propheta. Ecce ueniet desideratus cunctis gentibus. Nam et in capite genesios dicitur de eo. quod in principio id est in filio fecit deus celum et terram. Quod idem filius de se ostendit in euangelio. dicens iudeis.

Ego pater qui et loquor uobis. Actione. cum sequitur. ut faciam uoluntatem meam deus meus. Quam operationem idem quoque filius suam esse ostendit. cum in euangelio loquitur dicens. Meus abique est ut faciam uoluntatem eius qui misit me patris. Ceterum ut breuiter dicamus. tunc agnus septem sigilla nobis aperuit. quando pro salute nostra stat erat in scripturis sanctis de eo promissum. et uasum et mortuum. et a mortuis resurgere. nec non ad celos ascendere uoluit. et se ad iudicium venturum esse promittit. Unde et resurgens a mortuis. aperuit discipulis sensum ut intelligeret omnia que de ipso continebantur in scripturis sanctis dicens. quod sic oportuit pati christum. et resurgere a mortuis. Inde est etiam quod discipulis spiritum sanctum se missurum promissit. qui eos doceret omnia. et qui eis que uentura erant annuntiaret. Et audiui unum ex quatuor animalibus dicentem tanquam uocem tonitruum. Veni et uide. In hoc loco unum animal primitiuam etiam significat ex iudeis. de quibus scriptum est. quod una die ceciderunt tria milia. alia quinquaginta milia. et demitit multa milia. iohannes autem etiam sequetur. Dicit ergo angelus iohanni. Veni et uide. quod uidebit etiam primitiuam suam doctrinam et predicationem inuitat etiam sequetur dicens. Veni ad fidem salicet christi. non gressibus corporis. sed fidei et mentis. et transiens a musico legis et prophetarum eloquio ad cognitionem

intellatū. Et vide ea que ante
sūt p̄dita: n̄ apte completa.
Hinc ē illud. Audi filia et vide.
Audi saluet p̄dā: vide cōple
ta. **E**t ecce equus albus. et q̄
sedebat sup̄ illā habebat arcū.
et data ē ei corona. Per equū
albū debemq̄ intelligē corpus
dñicū: ab oī p̄cō mūdū. Per
sessorē illiq̄ dñitatē uerbi. Que
tūt utiq̄ sup̄ hūc equū ascendit.
quādo uerbu dei carnē et aīam
sibi int̄ uterū cōiūxit. Unde
ip̄e p̄ psalmistā loquit̄ ad deū
p̄rēm. Ut iumentū factū sū a
pud te. Per arcū duo significā
tur testamētā: ex quo tot p̄dicit̄
sagitte quot sūt diuina eloq̄.
Sagittis ēi inficiūt̄ hoīes.
et hys sagittis diuinarū scriptū
rū inficiūt̄ rep̄bi ut moriāt̄
p̄cō. et uiuāt deo. Unde psal
mista. Sagitte tue acute. et rete
ra. Hys sagittis p̄cussa fuerūt
ecclā que dicebat. Inuenerūt
me custodes qui artuent̄ ciuita
tē. pausserūt me et vulneāue
rūt me. Per coronā uero que
illi data ē: possumq̄ intelligē
credulitatē oīm genitū in cūm
itu huius seculi cōmorācū. Sur
rexit ē a mortuis. p̄dicatq̄ est
ab aplis: crediq̄ a toto mūdo.
Et exijt. Unde: nisi apto sigil
lo: id ē ex reuelato scripturā sa
crāmētō. Tūc exijt de sigillo:
quādo sicut sup̄ dictū fuerat itar
natq̄ f̄t est. hoc ē quādo uerbu
caro factū ē. Exijt at̄ uincēs dy
abolū primū in seip̄o. ut uince

ret deinceps illū i mēbris suis.
Possumq̄ et per equū albū intel
ligē genēalit̄ vniuersalit̄ etiā.
que dealbata ē i bap̄tismate: au
xp̄us p̄sident. Que dicit̄ i psal
mo quinquagesimo. Asp̄ges me
dñe r̄sopo et mūdabor: laua
bis me. et sup̄ mūdē dealbabor.
Sp̄cialit̄ at̄ in equo albo ordo
p̄dicatorū exprimit̄: de quo di
cit̄ abacuc. Ascende sup̄ equos
tuos: et equatus tuus sanitas
ē. Qui uice equi dñi uocātur:
q̄ dñs illis p̄sident. p̄ illos vni
uersas gētes arauit̄ p̄dicādo.
atq̄ ad fidē suā colligēdo: q̄ il
li p̄fecti p̄dicauerūt ubiq̄. De
qua sessione etiā dñs dicit̄. Et
ce ego uobiscū sū oīm̄ diebq̄
usq̄ ad cōsumationē seculi.
Eques ergo qui sedebat habe
bat arcū: q̄ p̄ p̄dicatōne doc
torū sentētias diuī uerbi xp̄us
p̄cussit corda gētiliū. et infice
at̄ in eis uicia et p̄cā: ut pos
set resurgē sanitas uirtutū. Co
rona at̄ secūdu hūc sensū du
plicat̄ p̄t̄ intelligi. uel uictoria
videlicet scōrū de dyabolo et p̄
secutoribq̄ huius mūdi. uel etiā
multitudo subiectōrū fideiū p̄
quibq̄ ip̄i remuneratōne et̄m reg
ni p̄cipūt: sicut aplūs audiuo
tibq̄ dicit̄. **E**t gaudū aut̄ que
corona gaudij mer̄t̄ nōne uos
estis? Exiit hūc ordo p̄dicato
rū a iudea cū suo equite: hoc ē
cū xp̄o sibi dicēte. Ite i mūdū
uniūsi. Uincēs primū dyabo
lū in se ip̄o. ut uincēt illū pos

teg in alijs: quos ab ydolatria
 tunc ad xpi cultum. **E**t cum
 aperisset sigillum secundum: audi
 in secundum. **V**eni et
 vide. **E**t erit alius equus ru
 fus. **S**icut superius per albu e
 quum intelleximus corpus xpi. hoc
 est etiam secundum a peccato mundum per
 baptismum et xpi passionem: sic
 in hoc loco per equum rufum debemus
 intelligere omne corpus dyaboli.
 hoc est omnes reprobos: quod sicut xpus
 est omnium fidelium caput: et omnes fide
 les corpus eius: in quibus ipse per
 fidem habitat: ita caput omnium re
 proborum est dyabolus: et omnes reprobi
 corpus eius in quibus ipse habitat.
Equus itaque rufus: antiqui hos
 tis est corpus: peccatis trahentium: et
 animam infectioibus sanguinem.
Quod et sanguis peccati significat:
 psalmista manifestat qui dicit.
Iubea me de sanguinibus deus dei.
Ipsi enim reprobi peccatis sunt trahen
 ti: et etiam hominibus sedati. **V**nde
 de prophetis quibusdam dominus di
 cit. **C**um clamaveritis ad me non
 exaudiam vos. **M**anque enim vestre san
 guine plene sunt. **H**inc est quod
 inferus bestia: super quam mere
 trix xpi sedet: coram ea esse prohibe
 tur. **E**t qui sedebat super eam:
 datum est illi ut sumeret pacem de ter
 ra. **D**atum est dyabolo potestas
 ut sumat pacem de terra: quando
 permittitur iusto dei iudicio ut hoc
 possit facere. **T**ale est hoc quale
 et illud. **I**nducunt dominus cor pha
 ronom. **N**otandum autem quod non de illo
 celo: sed de terra aufertur pacem.

Celum quippe significat sanctos: quibus
 dominus ascensurus ad patrem dicit. **P**acem
 meam do vobis. **A**liis non potest dy
 abolus auferre pacem: quod celestes
 sunt et terram calcant: habentes primum
 pacem habitatores: de quo paulus
 dicit. **I**psa est pax mundi. **D**e ter
 ra enim id est de terrenis hominibus sumit
 pacem: facitque eos discordes: et in
 zaviorum discordia in eos seminat:
 quoniam terra sunt: id est terreni et terrena
 in modo deate ambulant. **D**e quo adhuc
 subiungit. **E**t ut iuncte se met
 fiat: datus est illi gladius magnus.
Gladium non corporeum debemus in
 telligere sed spirituale: quo non tantum
 corpora spiritu anime iunguntur. **G**ladius
 enim hic intelligitur mala persuasio:
 locutio prava: decipio iniqua. **Q**uo
 gladio duobus modis homines dya
 boli inficitur: cum videlicet occulte
 mala suggerit per serpentem: vel
 etiam cum aperte per membra sua iustos
 persequitur. **V**nde in evangelio
 habemus. **C**um dyabolus se misisset
 in cor: unde ut traderet dominum.
Primum quippe gladio male
 persuasionis ei in animam dominum ut
 traderet: deinde persuasit: ut se
 mentem inficeret. **V**nde ille mi
 ser desperans serpentem laqueo sus
 pendit. **S**icut quoque mulier locu
 tus est per serpentem dicens. **C**ur de
 us precepit vobis ne comedatis
 de ligno vite? **E**t per eam inficitur
 adam. **H**oc est etiam quod hic dicitur: ut
 iuncte se met fiat homines. **P**er
 membra sua etiam iunguntur multos:
 et spiritualiter separando a fide: et cor
 paliter subtrahendo ab hac luce: si

cut p uerone p domianu et
ceteros. De talibz quippe psal
mista dicit. Exaceruunt ut gla
diu linguas suas. Et rursus.
Iugna eorum gladius acutus.
Et cu aperisset sigillu tertiu
audiu tertiu aial dices. Veni
et vide. Et ecce equus niger.
Per equu nigrū omne corpus
intelligit^r dyaboli. sicut et sup
per rufu qd fustatu e nigr die
pccoru sempz patit^r esurient^r
qz cupit deuorare alios. atqz in
malicie sue ventre truce. Et si
cut caput eorum nequaqz dicit sus
fiat: ita et isti nuqz sanantur.
Vnde bene subdit. **E**t qui se
debat sup eu habebat statera
in manu sua. Mercatores solent
ferre statera in manu qui merca
tur ea que sibi placet: pensatqz ea
que dat et accipit: sed dyabolo
pessimo e mercator. qui dat vili
a ut auferat piosa. Statera itaqz
puersa e9 suasio intelligitur: qz
vita multorum merca querit. ut
sua esurie satiare queat. Et ut
hoc possit face. pus eis quibus
temporalia pmittit. alimentu uerbi
dei subtrahit: quo necatos in
corpus suu assumens. fame ma
licie sue augetat potius qz depel
lat. Dat vilia quedā et tempora
lia et auferit piosa et eterna. si
cut ade dedit pomu. et totu per
illu in filijs suis accepit mudu.
Et audiu uoce tamqz uoce in
medio quor aialu dicitu. Bi
libris tritici denario. et tres bilibres
ordei denario. et vinu et oleu ne le

seis. **H**ec uox qua audiuit ioha
nes uox intelligit^r dei omnipotentis:
quando adunatis ad fide gentibus.
a lesione elcoru dñs antiquu adu
saiu cōpescuit. ipasqz donauit q
admodu ifestacione ipsius pos
set euade cu aut. **V**enit enim
agite. **A**plis quoqz iussit. ut en
tes baptizaret oēs gentes: docē
tes eas ut a culina ydoloru adue
ru dei cōuerteret^r nulu. **T**u e
dyabolo pdidit frumetu ordeu
vnu et oleu id e oēs fideles: ce
pitqz comedere paleas. vinacia bi
be et amurra. **V**nde et ipa uox
subdidit dicens. **B**ilibris tritici
denario vno. subaudis ualet.
Sed prius ista iuxta littera sut
consideranda. **B**ilibris tritici
ita intelligit^r duo sextary. et
tres bilibres ordei sex sextary.
Et papitur illi qui sedebat i
equo nigro hoc e dyabolo. ne
frumetu tangat aut ordeu:
qz duo sextary tritici id e bili
bus denario vno ualet. et tres
bilibres ordei. similiter denario
vno. **S**ed ia nūc videamus qd
ista significet. **I**ncet oīs emā
frumetu sit iuxta qd aplūs di
cit. vna panis vnu corpus
multi sumus in xpo: tamen
spealiter hie frumentu debemus
intelligere pdicatores vtriusqz
testamētū. qui molunt tribu
lacione pūas vite et coquunt
igne passionis. et efficiuntur
pulcherrimū panis xpi. eū mu
tates qui dicit de se. **N**isi gra
nu frumeti cadens in terrā mor